
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.301 - ANO: XV Página 3 de 7 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal 
Oficial Online. Início 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5014/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra retificado e prorrogado o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, 
visando a AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS – CONVÊNIO POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO – 
SEAB nº 194/2020, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL. 
Motivo: Alteração na descrição do item 02 da tabela do termo de referencia. 
Nova data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até 
às 08h30min do dia 21 de outubro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Nova data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 21 de 
outubro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br a partir de 30 
de setembro de 2020 e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 01 de outubro 
de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 30 de setembro de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5025/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2020 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP, NOS TERMOS DO ART. 48, I DA LC Nº 
123/06. 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS E ASSEMELHADOS 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, NAS CONDIÇÕES 
DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
8h30min do dia 16 de outubro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 8h30min do dia 16 de outubro 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br a partir de 30 
de setembro de 2020 e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 01 de outubro 
de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 30 de setembro de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5027/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E SOFTWARES DESTINADOS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
08h30min do dia 20 de outubro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 20 de outubro 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 30 de setembro de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 30 de setembro de 2020. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4998/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve 
homologar a presente Licitação nos termos abaixo, considerando a adjudicação do objeto 
pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de serviços de processamento e lavagem de roupas, enxovais e tecidos em 
geral, utilizados nas Unidades de Saúde 

3. EMPRESA ADJUDICADA 
3.1. ADJUDICATÁRIA: LAVEBRAS GESTÃO DE TEXTEIS S.A 
3.1.1. Nº CNPJ: 06.272.575/0066-95 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 65.030,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
21/09/20 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
28/09/20 
Ubiratã - Paraná, 28 de setembro de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4999/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve 
homologar a presente Licitação nos termos abaixo, considerando a adjudicação do objeto 
pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
aquisição de material elétrico destinado à iluminação pública 
3. EMPRESAS ADJUDICADAS 
3.1.1. MULTILUZ COMERCIAL EIRELI 
3.1.2. Nº CNPJ 31.128.170/0001-80 
3.1.3. VALOR GLOBAL R$ - 69.586,00 
3.2.1. ELLA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI 
3.2.2. Nº CNPJ 34.960.193/0001-44 
3.2.3. VALOR GLOBAL R$ - 36.538,90 
3.3.1. 3K LICITAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO 
3.3.2. Nº CNPJ 27.646.448/0001-33 
3.3.3. VALOR GLOBAL R$ - 9.489,00 
3.4.1. REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
3.4.2. Nº CNPJ 97.456.636/0001-84 
3.4.3. VALOR GLOBAL R$ - 11.092,90 
3.5.1. TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI 
3.5.2. Nº CNPJ 03.764.895/0001-29 
3.5.3. VALOR GLOBAL R$ - 5.098,00 
3.6.1. LUCAS GUILHERME MORAIS ANDRADE 
3.6.2. Nº CNPJ 37.430.036/0001-15 
3.6.3. VALOR GLOBAL R$ - 16.799,00 
3.7.1. META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAGENS EIRELI 
3.7.2. Nº CNPJ 27.518.373/0001-05 
3.7.3. VALOR GLOBAL R$ - 13.006,00 
3.8.1. FICAPOÇOS FIOSE CABOS LTDA 
3.8.2. Nº CNPJ 10.376.365/0001-79 
3.1.3. VALOR GLOBAL R$ - 2.499,00 
3.9.1. N3 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
3.9.2. Nº CNPJ 13.464.349/0001-26 
3.9.3. VALOR GLOBAL R$ - 53.096,00 
3.10.1. ARMANDO LUCCA 
3.10.2. Nº CNPJ 10.428.739/0001-52 
3.10.3. VALOR GLOBAL R$ - 28.200,00 
3.11.1. VERA LUCIA DA SILVA 
3.11.2. Nº CNPJ 30.651.162/0001-50 
3.11.3. VALOR GLOBAL R$ - 19.324,00 
3.12.1. R.D. VELANI - ELETRICA 
3.12.2. Nº CNPJ 21.329.429/0001-05 
3.12.3. VALOR GLOBAL R$ - 32.974,20 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
22/09/2020 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
29/09/2020 
Ubiratã - Paraná, 29 de setembro de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 48/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5002/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES ACONDICIONADAS EM MARMITAS PARA SUPRIR A 
NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º 
76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de 
Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


30 5ª feira | 1º/Out/2020  - Edição nº 10780

Aviso de Chamamento Público nº 3/2020 
OBJETO: O Município de Tupãssi/PR torna público que estará 
recebendo a documentação PARA CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS, QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO 
DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO EDITAL, PARA ATUAÇÃO 
NAS UNIDADES DE SAÚDE, NO ÂMBITO DA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA À SAÚDE e PLANTÕES NO HOSPITAL MUNICIPAL 
PADRE PALMIRO FINATO, VINCULADOS À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUPÃSSI-PR. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: A Comissão de 
Chamamento Público receberá o envelope ou e-mail com a 
documentação exigida no edital a partir desta data, no horário das 
8h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nas dependências do Paço 
Municipal, situado na Praça Santos Dumont, s/nº, Centro, na cidade de 
Tupãssi/PR. O envelope também poderá ser enviado via correio, a 
critério do interessado ou poderão baixar o edital na íntegra através do 
site http://www.tupassi.pr.gov.br e enviar a documentação de 
Habilitação através do e-mail: licitacao@tupassi.pr.gov.br, a qualquer 
tempo para o credenciamento, a partir da publicação deste edital. 
O texto integral do edital poderá ser obtido no endereço previsto no 
parágrafo anterior ou no site da Prefeitura de Tupãssi/PR, através do 
endereço www.tupassi.pr.gov.br no link “Licitações”. 
Demais informações através do telefone (44) 3544-8000. 
Tupãssi/PR, 29  de setembro de 2020. 
Ailton Caeiro da Silva 
Prefeito Municipal de Tupãssi 

 

 
89040/2020

Turvo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO/PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL CONCORRÊNCIA N° 04/2020
O Município de Turvo/PR torna público que fará realizar, ás 08:30hrs do dia 04 de 
novembro de 2020, na Sede do Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura 
Municipal de Turvo (PR), localizado na Avenida 12 de Maio, Centro, Turvo, Paraná, 
Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor 
preço, a preços fixos e sem reajuste da(s) seguinte(s) obra(s):
Local do objeto: Sede Municipal
Objeto: Pavimentação em CBUQ e Pavimentação em CBUQ sobre pedras irregulares
Quantidade e unidade de medida: 601,72m² e 1.268,58m²
Prazo de execução: 90 dias
A pasta técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos poderão ser examinados no endereço acima indicado, no horário comercial 
ou solicitados através de e-mail licitacoesturvo@gmail.com. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados a Comissão de 
Licitações no endereço, ou e-mail acima mencionados – Telefone (42) 3642-1145.

Turvo/PR, 30 de setembro de 2020
Jessica Aparecida Machado

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
Portaria N° 391/2020

89158/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2020
A pregoeira da Prefeitura Municipal de Turvo/PR, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada:
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço (por lote)
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de rolo com-
pactador
Cadastro das Propostas: Até às 08h30min de 15 de outubro de 2020.
Início da Sessão: 15 de outubro de 2020 a partir das 08h30min
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br “Acesso Identificado”
Valor estimado: R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais)
Comissão Julgadora: Constituída pela Portaria Nº 391/2020
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal N° 10.520/2002, Lei 
Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. O Edital completo se encontra 
a disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal (http://www.turvo.
pr.gov.br/), bem como no portal Comprasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br). 
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (42) 3642-1145 (ramal 221), 
através do e-mail licitacoesturvo@gmail.com, ou, ainda, na Prefeitura Municipal, 
com sede na Avenida 12 de Maio, 353, Turvo /PR, CEP 85150-000, de segunda a 
sexta feira, das 08h00m às 12h00m e das 13h00m às 17:00 horas.

Turvo/PR, 30 de setembro de 2020.
Jessica Aparecida Machado

Pregoeira (Portaria N˚ 391/2020)
89204/2020

Ubiratã

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5014/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2020
O Município de Ubiratã torna público que se encontra retificado e prorrogado o 
processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor 
Preço Por Item, visando a AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS – CONVÊNIO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ES-
TADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO – SEAB nº 194/2020, 
NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 
Motivo: Alteração na descrição do item 02 da tabela do termo de referencia. Nova 
data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até 
às 08h30min do dia 21 de outubro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal.
Nova data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 
21 de outubro de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. O recebimento das 
propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será 
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço www.comprasgovernamentais.

gov.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br 
a partir de 30 de setembro de 2020 e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir 
de 01 de outubro de 2020. 

Ubiratã, Paraná, 30 de setembro de 2020.
89107/2020

Umuarama

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2020 – PMU

MUNICÍPIO DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, torna público a quem 
interessar possa que, nos termos da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/94, 
fará realizar em sua sede, LICITAÇÃO, na modalidade de Tomada de Preços, para 
contratação de empresa, sob regime de empreitada global, para elaboração de pro-
jetos completos de engenharia para implantação do Contorno Oeste com extensão 
de 5,85 km no trecho entre a Rodovia PR-489 e a Rodovia PR-323, conforme termo 
de referência, cronograma e planilha orçamentária anexo ao processo, de acordo 
com as normas, condições e especificações estabelecidas neste Edital e seus anexos.
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 (nove horas) do dia 20 de outubro 
de 2020.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Umuarama.
TIPO: Menor preço Global.
VALOR MÁXIMO: R$ 232.356,97 (duzentos e trinta e dois mil, trezentos e 
cinquenta e seis e noventa e sete centavos).
O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE DO MUNICÍPIO DE UMUARAMA 
– www.umuarama.pr.gov.br – Licitações, ou diretamente no Setor de Licitações e 
Contratos da Prefeitura Municipal de Umuarama, situado à Av. Rio Branco, 3717, 
mediante preenchimento da solicitação de edital. 
Demais informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração - Divisão 
de Licitações e Contratos, ou pelo telefone (044) 3621 - 4141, ramal 127, no horário 
das 08:00 às 11:30 h e das 13:30 as 17:30 h de segunda a sexta-feira ou e-mail: 
licita@umuarama.pr.gov.br

UMUARAMA, 24 de setembro de 2020.
CELSO LUIZ POZZOBOM

Prefeito Municipal
VICENTE AFONSO GASPARINI

Secretário de Administração 
 88998/2020

União da Vitória

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA - PR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 74/2020 
PROCESSO DE COMPRA N.°164/2020

REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO Registro de preços para aquisição de materiais de proteção individual 
(EPI) sendo: máscaras cirúrgicas, aventais, gorros e luvas de procedimento, desti-
nados para o uso dos profissionais de saúde, para atender às medidas de prevenção 
à infecção e propagação do Coronavírus (COVID-19) no Município de União da 
Vitória - PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos.

FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08h30min do dia 15/10/2020.

ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: dia 15/10/2020 a partir das 
08h31min.

CADASTRO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (direto no Site da 
BBMNET): até as 08h30min do dia 15/10/2020.

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 15/10/2020 a 
partir das 09h00min após a avaliação das propostas pelo(a) Pregoeiro(a). 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ R$ 807.679,00 (Oitocentos e sete mil seiscentos 
e setenta e nove reais).

LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br “Acesso Identificado no link – licitações 
públicas”. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 
(DF).
Pregoeiro: Paulo Marcelo Scheid.
INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos podem ser obtidos no Dpto. de Compras 
e Licitações da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua Dr. Cruz Machado, 
205, 4° pavimento, centro, União da Vitória/PR, das 12h:00min as 18h:00min, nos 
dias úteis, ou ainda no site www.uniaodavitoria.pr.gov.br - Menu Transparência - 


		2020-09-30T18:03:11+0000




